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Shtojca 13 

[Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR (PARAPRAK) 

 

Drejtuar: [“Kumria 1” shpk   NIPT K32712210C  me adresë: Elbasan ELBASAN Lagjia 11 Nentori. 

Rruga Shefqet Daiu, banese private nr 21 Elbasan] 

 

Proçedura e prokurimit:  Proçedurë e hapur ndërmjet  kufirit të ulët dhe të lartë monetar 

Numri i referencës së proçedurës:  REF-54848-12-22-2022    umber  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  “Shërbime të ruajtjes dhe të sigurisë fizike” Drejtorisë Shërbimit 

Spitalor Librazhd -Marrëveshje  Kuadër – me nje operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të 

përcaktuara - me afat 36 muaj. 

 

Publikimet e mëparshme (NUK KA):  

Buletini i Njoftimeve Publike Nr.176  datë 27 dhjetor 2022 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

O  

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë proçedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

 “Kumria 1” shpk  me NIPT K32712210C   me vlere të ofertës   24,788,841.22 (Njëzet e katër milion 

e shtatëqind e tetëdhjetë e tetëmijë e tetëqind e dyzet  e një pikë njëzet e dy) lekë pa Tvsh. 

 “Nazeri 2000” shpk me NIPT K31422029Q me vlere te ofertes   24,788,841.22 (Njëzet e katër milion 

e shtatëqind e tetëdhjetë e tetëmijë e tetëqind e dyzet  e një pikë njëzet e dy) lekë pa Tvsh. 

 Nisur nga fakti që të dy operatorët ekonomikë të kualifikuar ishin me të njëjtin çmim të ofertës, 

komisioni gjykoi se në këtë fazë  ishte në pamundësi të shpalljes së ofertës  fituese  të kontratës,  ndaj 

dhe në  zbatim të VKM-së nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave te prokurimit publik” i 

ndryshuar, neni 82, pika 6,  vendosi që,  për  të  përcaktuar ofertën fituese të kontratës të zhvillohet  

proçedura e hedhjes së shortit,  midis dy operatoreve ekonomikë pjesëmarrës të kualifikuar me  çmim 

të barabartë të ofertës. 

 

 



 

- Autoriteti Kontraktor pas proçedurës së shqyrtimit dhe vlerësimit të ofertave më datë 

17.01.2023 kishte zhvilluar proçeduren e shortit  midis dy operatorëve ekonomikë  të 

kualifikuar me  çmim të njëjtë të ofertës, dhe ne përfundim kishte përcaktuar edhe 

fituesin, por me këtë vendim nuk ishte dakort operatori tjetër ekonomik “Nazeri  2000” 

shpk, dhe brenda afatit ligjor ushtroi të drejtën e ankesës duke e depozituar atë  

njëkohësisht në autoritetin kontraktor  më datë 24.01.2023 dorazi në protokoll dhe në 

Komisionin e Prokurimit Publik e cila,është publikuar  në databazën e të dhënave më datë 

23.01.2023.Në përfundim të shqyrtimit të ankesës,Komisioni i Prokurimit Publik me 

vendim Nr.129/2023 datë 21.02.2023  vendosi anullimin e proçedurës së hedhjes së 

shortit të datës 17.01.2023 dhe përseritjen e tij në përputhje me konstatimet KPP-së. 

 

-Me marrjen e vendimit të KPP-së Autoriteti Kontraktor menjëherë e mori në shqyrtim atë, duke 

nxjerrë urdhërin e titullarit për zbatimin e tij, me ngritjen e një komisioni tjetër vlerësimi i pa 

përfshirë në komisionin  e mëparshëm të shortit për përsëritjen e proçedurës së hedhjes së shortit.  

*  *  * 

Duke ju referuar proçedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomik i mëposhtëm  është 

identifikuar si fitues (paraprak) i proçedurës së prokurimit. 

 

“Kumria 1” shpk  me NIPT K32712210C   me vlerë të ofertës   24,788,841.22 (Njëzet e katër milion e 

shtatëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e tetëqind e dyzet e një pikë njëzet e dy) lekë pa tvsh. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit, sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

[Titullari i Autoritetit Kontraktor] 
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Bledar  HIMA 

 

 


